
 

COMUNE DI COMITINI 
Terra dello Zolfo e delle Zolfare 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
 

 
Città del Tricolore 

Piazza Bellacera, n. 1 - 92020 Comitini   -   Tel. 0922/600330-029 
Sito Web: www.comune.comitini.ag.it - E-mail: protocollo@comune.comitini.ag.it - PEC: info@pec.comune.comitini.ag.it 

 
 

ORDINANZA n. 4 del 06/03/2026 
 
 

 
OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER DECESSO  

 DELL’ASSESSORE COMUNALE SIG. MARIO PAVONE. 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che nella giornata di oggi 06/03/2026 è venuto a mancare agli affetti della cittadinanza 
il nostro Assessore Comunale Mario Pavone; 
Preso atto della profonda e straordinaria emozione suscitata in tutta la cittadinanza dal luttuoso 
evento; 
Ritenuto doveroso ricordare la sua figura per la costante dedizione al lavoro ed al dovere 
istituzionale, fatto per cui ha la gratitudine di tutta l’Amministrazione Comunale e di tutti i 
comitinesi, oltre che rappresentare alla famiglia la vicinanza e solidarietà dell’intera comunità per 
la sua prematura scomparsa; 
Ritenuto opportuno, interpretando il comune sentimento della popolazione, proclamare il lutto 
cittadino, in segno di profondo rispetto e di partecipazione al dolore ed al fine di consentire 
iniziative di riflessione o di partecipazione alla cerimonia funebre; 
Sentiti la Giunta Municipale ed i Consiglieri Comunali, 
 

DISPONE 
 

la proclamazione del lutto cittadino per il giorno 07 Marzo 2026, giorno nel quale si svolgeranno i 
funerali dell’Assessore Comunale Sig. Mario Pavone, con le seguenti modalità: 

 partecipazione dell’Amministrazione Comunale alla cerimonia funebre con il gonfalone; 

 esposizione nella sede comunale della bandiera a mezz’asta; 

 chiusura di tutti gli esercizi commerciali, delle imprese e delle attività artigianali, con 
l’abbassamento delle serrande in concomitanza con lo svolgimento dei funerali che si 
terranno il 07/03/2026 presso la Chiesa Madre di Comitini alle ore 16:00;  

 osservanza di un minuto di silenzio in memoria del defunto in occasione del primo 
Consiglio Comunale che si terrà dopo il decesso dell’Assessore Mario Pavone 

La presente Ordinanza è pubblicata all'Albo Pretorio online, sul sito istituzionale del Comune, sui 
canali social ufficiali e trasmessa alla Prefettura di Agrigento, al Comando Stazione Carabinieri di 
Comitini e alla Polizia Municipale. 
 
          IL SINDACO 
                Rag. Luigi Nigrelli 


